
 

DSCJ競技大会及び併設競技大会開催中止のお知らせ 

― 併設主要競技会名「車いすダンススポーツアジア杯選手権大会」― 

 

 

関係各位皆様 

NPO法人日本車いすダンススポーツ連盟 

会長 愛知和男 

 

謹啓 初春の陽射し暖かな新年を迎え、関係各位皆様に於かれましてはご清祥にてお過ご

しの事と拝察いたし、心よりお慶び申し上げます。 

 昨年末はご多忙中にも関わらず、当連盟主催いたします大会に際し審判員のお願いをご

快諾戴き、大変恐縮に存じますと共に改めまして心より御礼申し上げます。 

 

 昨年末 12 月 27 日に今回の大会の締切りを行い、本日仕事始めに伴い、エントリー等の

事務的手続きの最終確認を致しましたが、車いすダンススポーツに於きましては、本年が

オリンピックイヤーという事と昨年の「オリンピック・パラリンピック2015年アジェンダ」

に伴い、アジア諸国は元より諸外国での組織改選に伴い、諸国のバジェット(国際大会派遣

助成)が思うように庶務的に時間が間に合わず、各国が選手派遣を断念致しました。これら

の理由により、想像を超えた少人数での大会となってしまいました為に皆様に審判をして

頂く様な人数の競技会と成りませんでした。 

 従いまして、今となっては本当に心苦しい決断ではございますが、競技大会の開催は無

理との苦渋の決断を本日此処に致しました。 

 

 誠に身勝手極まりないお断りとなってしまった事は、主催者としてあってはならないこ

と、又、関係各位皆様のご多忙なスケジュールを割いて戴きました事を、本来ならばお伺

いしてお詫びしなくてはならない所ではございますが、曲げて、先ずはこの書面にてお知

らせする事が先決と存じ、心からの深謝と共にお知らせ致す次第です。 

 改めてお詫びの義申し上げる所存ですが、取り急ぎ 1月 9日、10日の競技会に関しまし

て審判のお断りをお願い申し上げます。 

謹白 

 

 平成 28年 1月 4日 


